⁴⁹ Lásd Kiss, 2013. 61.

⁵⁰ Lásd Kiss, 2013. 49.

⁵¹ Kiss, 2013. 61.

⁵² DF 230073.

⁵³ Lásd FEINE, 1955. 191–192., 323–324., Kiss, 2006. 13., 49., 60., 65., Kiss, 2007. 107–108., KÉRY, 2012. 100–101.

⁵⁴ „*Vesprimiensi episcopo in iure suo, sicut tenemur, adesse, auctoritate vobis presentium districtius inhihemus, ne sacros ordines, crisma et alia ecclesiastica sacramenta, que suscipere debetis ab ipso, quamdiu gratiam Apostolice Sedis habuerit et ea vobis gratis et sine pravitate aliqua voluerit exhibere, ab aliis episcopis recipere presumatis. Nisi hoc forte alicui vestrum ex speciali Sedis Apostolice privilegio sit indultum, neque contra tenorem privilegiorum vestrorum in preiudicium Vesprimiensis ecclesie usurpare vobis aliquid temere attemptetis*”. MREV IV. 305. Lásd Kiss, 2012. 268.

⁵⁵ Erről a pápa egy 1237. máj. 21-én kelt oklevele tájékoztat. POTTHAST 10370. sz., RGIX II. 3692. sz.

⁵⁶ Az apát ezen kívül kénytelen volt elhagyni kolostorát is „*abbas et conventus monasterii sancti salvatoris de Caparnuch ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, gravem ad nos transmisere querelam, quod Vesprimiensis episcopus monasterium ipsum indebitis exactionibus aggravans et molestans, singulis annis unum equum ab eis, contra iustitiam, exigit, et quotiens vult in anno, visitationis vel alia de causa, ad monasterium idem accedens, trahensque moram ibidem cum personarum et evectio-num multitudi-ne effrenata, bona monasterii pro sua voluntate consumit, ita quod fratres in eo degentes vix habent unde valeant sustentari [...] Quare iidem abbas et conventus huiusmodi gravamina non valentes ulterius tolerare, ad nostram audientiam appellarunt, et cum idem abbas iter arripuisset ad nostram presentiam veniendi, dictus episcopus in eos generaliter et specialiter in quosdam eorum excommunicationis sententiam promulgavit [...] eundem episcopum [...] peremptorie citare curetis, ut infra competentem terminum, quem ei duxeritis prefigendum*”. MREV I. 107.

procuratora útján képviseltette magát Rómában.⁵⁷ Itt a feleknek a S. Maria in Trastevere bíborospresbiterének a segítségével sikerült megállapodásra jutniuk, amint azt egy az apátnak és a konventnek címzett 1238-as pápai oklevél bizonyítja.⁵⁸ Az *amicabilis compositio* szövege, és így részletei ugyanakkor nem ismertek.⁵⁹ Az ügy azonban jól példázza, hogy egy jogi és anyagi vitában nem csak püspökök fordultak, fordulhattak a pápához, hanem akár kisebb monostorok apátjai is, ahol védelmet remélhettek *ordinarius*aik jogtalan törekvései ellen.